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Dorpsstraat 44
De Bilt
T 030 2200477

Openingstijden:
Vrijdag 14.00-20.00 uur
Zaterdag 11.00-17.00 uur

Van Dijcklaan 1
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Openingstijden:
Donderdag 13.30-18.00 uur
Vrijdag 13.30-20.00 uur
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NOVEMBER 2009Per fl es € 8.95   |   6 voor € 50.00 (€ 8.33 per fl es)   |   12 voor € 94.50 (€ 7.88 per fl es)

 Per fl es € 9.75   |   6 voor € 54.50 (€ 9.08 per fl es)   |   12 voor € 102.90 (€ 8.58 per fl es)

De wijnen van Nals Margreid komen uit Alto Adige 

(Südtirol) in het Noorden van Italië. De wijngaarden lig-

gen hier in brede en diepe bergdalen tussen de uitlopers 

van de Dolomieten. Het zonnige klimaat, de zuivere berg-

lucht en de veelal kalkhoudende, zanderige kiezelbodems 

zorgen voor wijnen met fruit, frisheid en elegantie. Nals 

Margreid is een kwalitatief hoogstaande coöperatie, die 

werkt met 140 van de beste wijnboeren, verspreid over 

de regio. Uit het subgebied Santa Maddalena vlak boven 

Bolzano komt deze Magdalener.

St. Magdalener 2008 Rieser Classico Alto Adige Nals Margreid
Dit is wel een heel erg mooi voorbeeld van een wijn gemaakt van de Schiava (Vernatsch) druif, in Duitsland 

ook wel Trollinger genaamd. Komend van pal op het zuiden gelegen hellingen ontdekken we in deze licht hel-

derrode wijn een fruitmand van rode kersen, aardbeien, granaatappel en in de verte iets van speculaaskruiden. 

Deze sappige, gastronomische wijn met toch een stevige structuur drinkt men het best licht gekoeld. Het is een 

mooie begeleider van carpaccio van rundvlees en wat gewaagder bij Vitello tonnato (koude kalfsfricandeau met 

tonijn saus). Mmm!

Zomerzon in frivole, lichtrode wijn

Q

rood rosé wit

Vineuze lastpak blijkt basis voor weergaloos wit

Q

Wijn en medicijn in één domein!

Geen foutief op te vatten reclameslogan, maar werkelijkheid vanaf donderdag 5 november. Onze tweede wijnwin-

kel op de hoek Van Dijcklaan en Soestdijkseweg Noord gaat dan open. Particuliere verkoop aldaar van donderdag 

t/m zaterdag, terwijl de Dorpsstraat in De Bilt (onveranderd) op vrijdag en zaterdag open blijft.

 

In de pui van het pand aan de Van Dijcklaan is een kluisjessysteem van de Bilthovense Medicijnservice gevestigd, 

waar dag en nacht medicijnen uit de kluisjes afgehaald kunnen worden (www.stichtseapotheek.nl). Met een knip-

oog dan toch wellicht geen rare combinatie tussen wijn en medicijn in dit toekomstige domein.

 

In elk geval hopen we op vele bezoekers. De feestelijke openingsdag is op zaterdag 7 november, van 11.00 tot 

17.00 uur. U bent van harte welkom om ons tweede onderkomen te bewonderen en wij heffen op deze dag graag 

het glas met u!

 

Aan de Van Dijcklaan is er meer dan wijn... We gaan in de komende tijd starten met tapas-gerechtjes, delicates-

sen en wijn en spijs pakketjes. Reeds voorbereide gerechtjes, die u samen met een goede fl es wijn mee naar huis 

kunt nemen en waarmee u in no-time een heerlijke maaltijd op tafel zet. De ideeën en voorbereidingen hiervoor 

zijn in volle gang en dit doen we in samenwerking met de koks en eigenaren van Restaurant Bis en De Garde te 

Utrecht. U zult er binnenkort beslist meer van horen en vraag ons ook gerust naar de bijzonderheden.

 

Voor de komende winter geldt in ieder geval: graag tot ziens aan de Van Dijcklaan of Dorpsstraat!

 

Met vriendelijke groet, 

Team Q-Vignes Wijnimport

 

Niet zo lang geleden bedroeg het totale wijngaardareaal van de Viognier nog maar 14 

hectare. Een groot deel stond aangeplant in Condrieu, het Mekka voor dit druivenras, 

in het noordelijk Rhônegebied. Midden jaren ’90 ontstond er hernieuwde belangstel-

ling voor deze druif. Met wisselend succes, zo bleek, want deze vineuze lastpak stelt 

hoge eisen aan bodem, klimaat en wijnboer. In zonnig Saint Chinian, midden in de 

Languedoc, heeft Alain Jougla destijds zijn oog laten vallen op een klein perceel rijk 

aan klei, lijsteen en kalk. Het bleek een vooruitziende blik…

Viognier 2008 Domaine des Jougla
De beste Viogniers brengen een intense, mild droge witte wijn voort, met veel smaak, 

mineralen en zacht geelfruit. Bij Domaine des Jougla maken ze zo’n onvervalste Vio-

gnier die doet denken aan lang vervlogen tijden. Abrikoos en perzik vermengen zich 

met een toets van honing en ragfi jne zuren waarbij fraai tegenspel wordt geboden 

door lichte kruidigheid. Heerlijk bij niet te pittig Oosters, bij kip en alles uit rivier of 

zee. 

AANBIEDINGEN VORIG KELDERNIEUWS
 Aanbiedingen vorig keldernieuws, geldig tot en met 21 november 2009

WIT

• Château Haut-Grelot 2008 Premières Côtes de Blaye

   Per fl es € 7.95 / € 7.48 / € 7.04  

• Mussignaz 2008 Azienda Agricola Russolo

  Per fl es € 8.50 / € 8.00 / € 7.45

• Trebbiano d´Abruzzo 2008 Nicodemi

  Per fl es € 6.99 / € 6.63 / € 6.25 

ROOD     

• Terres Fumees Merlot 2007 Lurton

  Per fl es € 5.95 / € 5.58 per fl es / € 5.24  

• Navarra 2007 Pompaelo Wines 

   Per fl es € 6.15 / € 5.75 / € 5.38 

• Côtes du Ventoux 2006 Mas du Fadan

   Per fl es € 5.65 / € 5.25 / € 4.92 

   

• Teroldego 2008 IGT ‘’Vigneti Dolomiti’’ Simboli

  Per fl es € 6.75 / € 6.32 / € 5.91

• Pinot Noir Reserva  2008 Veramonte Chili

  Per fl es € 8.75 / € 8.13 / € 7.67 

 
Lid van de Koninklijke Vereniging
van Nederlandse Wijnhandelaren

De aanbiedingen uit dit Keldernieuws blijven geldig tot en met zaterdag 19 december 2009 (zolang de voorraad strekt).Leveringen franco huis in de
regio Utrecht vanaf € 150.00



De familie Biondi-Santi wordt wel gezien als de 

uitvinders van de beroemde Italiaanse wijn Brunello di 

Montalcino. Zij gebruikten rond 1870 voor het eerst 

de Sangiovese Grosso als enige druif om een wijn te 

componeren, die kon wedijveren met de grote wijnen 

uit Frankrijk. Na op een Gambero Rosso proeverij ken-

nis te hebben gemaakt met de wijnen van dit beroemde 

wijngoed, blonken ze later ook uit op onze eigen proef-

tafel in De Bilt. Zo besloten we twee van hun wijnen 

op te nemen. 

Tosco 2006 Villa Poggio Salvi Biondi Santi 
Uit het voor Toscane super oogstjaar 2006 en voor 

100% gemaakt van de Sangiovese Grosso druif. De 

wijn heeft een diepe, robijnrode kleur. We ruiken 

rijpe kersen, cassis en complexe tonen van geroosterde amandelen, cacao, koffie en tabak. De smaak is 

vol, krachtig, maar heeft ook een mooie frisse elegantie en de rijping op grote eiken vaten zorgt voor een 

geweldige balans. Nu geweldig bij biefstuk of lamskroon, maar na een paar jaartjes in de kelder zal hij zich 

zeker ontwikkelen tot een schitterende wild-begeleider.

In onze kelder loop je ‘m zo voorbij, hij staat in onze schappen tussen vele andere kanjers. Hetzelfde geldt voor 

het wijnbedrijf zelf. Tussen de veel bekendere dorpen Cairanne en Rasteau is dit domein bescheiden aan de rand 

van een veel onbekender dorpje gelegen en je rijdt er dus ongemerkt aan voorbij. Toch verdient Fond Croze uw 

aandacht. De wijnen van Fond Croze zijn al niet te versmaden, maar nu kunnen we u de beste jaargang sinds 

1947 laten proeven. Uitzonderlijk goede weersomstandigheden in zowel de noordelijke en de zuidelijke Côtes du 

Rhône lieten het toe om zeer laat te starten met de oogst. De druiven waren erg gezond, mooi rijp, vol fruit en 

mooi in balans.

Côtes du Rhône 2007 Domaine Fond Croze
De 2007 Côtes du Rhône is een wijn met het typische Rhône karakter: een combinatie van kracht en kruidige 

elegantie. In de neus rijpe bramen en pruimen, met hints van kaneel en zwarte peper. Een veelzijdige wijn, vol 

rijp fruit, die zich bij veel smaakvolle gerechten laat combineren, zoals wild of een peppersteak. Probeer ‘m en 

u zult overtuigd zijn dat dit veel wijn is voor weinig geld.

Per fles € 6.50   |   6 voor € 36.50 (€ 6.08 per fles)   |   12 voor € 69.00 (€ 5.75 per fles) Per fles € 7.95   |   6 voor € 44.50 (€ 7.42 per fles)   |   12 voor € 83.90 (€ 6.99 per fles)

WIJNAGENDA W E R
OPENING TWEEDE WIJNWINKEL HOEK VAN DIJCKLAAN EN SOESTDIJKSEWEG NOORD

Onze tweede wijnwinkel zal op donderdag 5 november de deuren openen aan de Van Dijcklaan 1. 

De feestelijke openingsdag is op zaterdag 7 november. Tussen 11.00 en 17.00 uur bent u van harte welkom om 

het nieuwe onderkomen te bekijken. Uiteraard zorgen we voor een hapje en een drankje. Dit om alvast een 

beetje in de sfeer te komen, in de nabije toekomst gaan we namelijk ook heerlijke meeneemmaaltijden verzor-

gen, uiteraard voorzien van een bijpassende wijn. 

VOORJAARSCURSUS 

Op veler verzoek nog twee uitgebreide cursussen van 5 avonden. Leren proeven en herkennen van wijn! Met 

veel informatie over vinificatie, de verschillende wijnlanden en natuurlijk veel praktische proef-voorbeelden. De 

ideale voorbereiding op het voorjaar. Prijs € 162.50 per persoon. Aanvang 20.00 uur en einde rond 22.30 uur. 

5 donderdag-avonden (Martin de Smet) 15, 22, 29 april en 20, 27 mei 2010

5 woensdag-avonden (Tjeerd Dijkstra) 26 mei, 2, 9, 16, 23 juni 2010 (en reservedatum 30 juni)

 

Voor alle cursussen geldt: bijvoorkeur opgave per email via info@qvignes.nl

Per fles € 19.25   |   6 voor € 109.00 (€ 18.17 per fles)   |   12 voor € 209.00 (€ 17.42 per fles) Per fles € 14.50   |   6 voor € 82.50 (€ 13.75 per fles)   |   12 voor € 155.00 (€ 12.92 per fles)

Nergens ter wereld wordt op basis van Pinot Noir 

zulke mooie wijn gemaakt als in de Bourgogne. Hèt 

wijngebied met zijn vele appellaties waar elke wijn-

gaard, zelfs elk bodemtype zijn eigen wijn voortbrengt. 

Hierin schuilt de kracht van Pinot Noir. Dit druivenras 

heeft de potentie om de kleinste nuanceverschillen 

tot expressie te brengen. Tenminste, als de wijnma-

ker zorgvuldig te werk gaat. Bij Germain Père & Fils 

beheersen ze na drie generaties lang de klappen van 

de wijnbouwzweep tot in detail. Hier wordt Bourgogne 

gemaakt zoals het volgens ons hoort; subtiel en zuiver 

met elegantie en concentratie. 

Beaune 1er Cru “Les Montrevenots” 2006 
Germain Père & Fils
De eerste geurimpressie is ingetogen en bezit, ondanks de jeugdige leeftijd van de wijn, een overrompelende in-

tensiteit. Gekonfijt fruit, cassis en kirsch subtiel omwonden met wat vanille. De smaak verrast door sappig fruit, 

elegantie en complexe materie, hèt kenmerk voor Pinot Noir van oude stokken. Nu al buitengewoon verleide-

lijk, maar…slot op kelder of kast want het mooiste moet nog komen! Q

Q

Q

Q

Tekst: Q-Vignes Wijnimport, De Bilt  |  Ontwerp: Puur Design, Utrecht

Prestigieuze Duitser wordt topper bij de zuurkoolstamppotTopwijn uit topjaar

Weer terug van weggeweest, of liever gezegd, van 

opgeweest. De Deidesheimer Riesling 2008 van 

Weingut Josef Biffar is een waardige opvolger van 

de bij Q-Vignes erg populaire 2007. En terecht, 

het wijnhuis behoort tot de top van Duitsland en 

wint jaar op jaar de meest prestigieuze prijzen. De 

Biffars bezitten een aantal kleine wijngaarden, die 

zich kenmerken door een lichte zandbodem met een 

op het Zuiden gericht dal, aan een beek, met een 

uniek micro-klimaat.

Riesling Trocken 2008 Weingut Biffar
Riesling; een zeer uitgesproken, klassiek druivenras 

en erg kieskeurig wat betreft zijn omgeving. Het 

weerspiegelt - net als de Pinot Noir - in hoge mate 

nuances in de bodemsamenstelling en klimaat. 

Riesling onderscheidt zich door het aromatische 

karakter, mineraliteit en complexiteit. Gastrono-

misch gezien is het een zeer breed inzetbare wijn. 

Het is een frisdroge wijn uit het Duitse Pfalz- ge-

bied en past uitstekend bij fris-zoete salades, pittige 

Aziatische  gerechten of gewoon bij een zuurkool-

stamppot, het is er weer weer voor! 

Per fles € 9.00   |   6 voor € 51.00 (€ 8.50 per fles)   |   12 voor € 95.90 (€ 7.99 per fles)

Het opsporen van een fles Oostenrijkse wijn in Nederland is vandaag 

de dag niet zo moeilijk meer. Maar er zijn veel wijnen die meeliften op 

het huidige succes ervan en toch de kwaliteit absoluut nog niet in huis 

hebben. Gebruik van inheemse druiverassen is één van de Oostenrijkse 

troeven, onderdeel van een kostbare cultuur. Deze wordt door ons 

gekoesterd. Voor dergelijke wijnen is passie en expertise nodig, daarom 

blijft het zoeken geblazen. Oostenrijkse wijnen zijn zelden goedkoop 

maar zeer waardevol! Recentelijk verslaan ze wereldse iconen en op 

wijnkaarten van Neerlandse toprestaurants zijn ze niet meer weg te 

denken. Eén ervan is de...

Blaufränkisch ‘Selection’ 2006 Weingut Juris
Typering van Blaufränkisch doen we aan de hand van een vergelijking 

met andere druivenrassen. Zo heeft Zweigelt iets van Beaujolais, Sankt 

Laurent iets van Pinot Noir. En Blaufränkisch houdt het midden tussen 

Syrah en Pinot Noir. Kruidig en fruitig dus, niet fors wel met een diepe 

kleur. In de smaak veel frisheid en kracht, meer dan bij de meeste 

andere inheemse druiverassen. Je moet daarvoor Oostenrijk een beetje 

snappen. Proberen!

Q

Q

Hoe verleidelijk kan Bourgogne zijn? Van de uitvinder van de Brunello di Montalcino...

Blaufränkisch, Oostenrijkse troef !


